1
18 ESLR（ターンエルボユニオン）
P18
19 ESRN（ニードルバルブ）
P19
24 LSH-S□R-SL
（スイベル ハーフユニオン） P23
25 LSL-S□R-SL

NEW
2
型番表示方法
ＥＳＨ ０４２５ Ｓ２Ｒ ＳＬ ※
機種別
IL エルボユニオン
IT T型ユニオン
H ハーフユニオン
L エルボユニオン
S ストレートユニオン
E 隔壁ユニオン
EH 隔壁ハーフユニオン
EP 隔壁メスユニオン
F 両口エルボユニオン
PW メスユニオン
D D型ユニオン
C C型ユニオン
T T型ユニオン
LD エルユニオン
方向決めタイプ
LR ターンエルボユニオン
RN ニードルバルブ
LL ロングエルボユニオン
40L 40°エルボユニオン
HR Rネジユニオン
HRC RCネジユニオン
ES 隔壁ネジユニオン
AL L型ネジユニオン
AD D型ネジユニオン
N スリーブ一体ナット
シリーズ記号
es
es-fit
ES
LS LS-fit
適用チューブ外径×内径
3216 ×
0402 ×
0425 ×
0604 ×
0805 ×
0806 ×
1065 ×
1075 ×
1008 ×
1208 ×
1209 ×
1210 ×
1613 ×
1/8
3/16
1/4
5/16
3/8
1/2
2SG G（PF)1/4
ねじサイズ
3SG G（PF)3/8
ねじサイズ
配管 ねじサイズ
0 取付ねじ無し
1 R（Rc）
2
R（Rc）
G（PF)
3
R（Rc）
G（PF)
4
R（Rc）
G（PF)
2GNT G（PF)
3GNT G（PF)

F
●の機種は受注生産品です
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
No. 型　　番 適用チューブ
外径×内径 Ｇ(PF) L A F 最小穴径 HEX1 HEX2
1 ×
G1/4 31.5 14.5 6
1.5
14 10
2 × 1.9
3 × G1/4 33 14.5
7 3.4
14
12
4 G3/8 34.5 15.5 17
5 ×
G1/4 34.5 14.5
7.5
4 14
146 ×
7 G3/8 36 15.5 5.4 17
8 ×
G1/4 36.5 14.5
8
4
17 17
9 ×
10 G3/8 37.5 15.5 6
11 × G1/4 36.5 14.5 4
12 G3/8 37.5 15.5 6
13 × G1/4 38 14.5
9.5
4
17 19
14 G3/8 39 15.5 6
15 × G1/4 38 14.5 4
16 G3/8 39 15.5 6
17 × G1/4 31.5 14.5 6 1.6 14 10
18 × G1/4 31.5 14.5 6 2.5 14 10
19 × G1/4 33 14.5 7 3.9 14 12
20 × G1/4 34.5 14.5
7.5
4 14
14
21 G3/8 36 15.5 5.3 17
22 × G1/4 36.5 14.5
8
4
17 17
23 G3/8 37.5 15.5 6
24 × G1/4 38 14.5
9.5
4
19 21
25 G3/8 39 15.5 6
LSH 0402-2GNT-SL
LSH 0425-2GNT-SL
LSH 0604-2GNT-SL
LSH 0604-3GNT-SL
LSH 0805-2GNT-SL
LSH 0806-2GNT-SL
LSH 0806-3GNT-SL
LSH 1065-2GNT-SL
LSH 1075-2GNT-SL
LSH 1075-3GNT-SL
LSH 1008-2GNT-SL
LSH 1008-3GNT-SL
LSH 1209-2GNT-SL
LSH 1209-3GNT-SL
LSH 1210-2GNT-SL
LSH 1210-3GNT-SL
LSH 1/8-2GNT-SL
LSH 3/16-2GNT-SL

LSL 5/16-2GNT-SL
LSL 3/8-2GNT-SL
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
L1
F
B
G
HEX2
HEX1
L2
A
※
4 2
4 2.5
6 4
8 6
10 7.5
10 8
12 9
3.18 2.25
4.76 3.48
6.35 4.57
7.94 5.9
9.53 6.99
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
注）　本体を固定して締付ける場合はネジが緩まないことを確認してください。
22パッキン使用ロングエルボユニオン パッキン使用40°エルボユニオン
LSLL-□GNT-SL（パッキン使用ロングエルボユニオン）22
LS40L-□GNT-SL（パッキン使用40°エルボユニオン）23
No. 型　　番 適用チューブ
外径×内径 Ｇ(PF) L1 L2 A F 最小
穴径 HEX1 HEX2 B
1 × G1/4 22.5 34.5 14.6 7 3.4 12 14 14
2 × G1/4 24 34.5 14.6 7.5 4 14 14 14
3 × G1/4 26.5 35.5 14.6 8 4 17 14 17
No. 型　　番 適用チューブ
外径×内径 Ｇ(PF) L1 L2 A F 最小穴径 HEX1 HEX2 B
1 ×
G1/4 21.5 51 14.6 6
1.5
10 14 10
2 × 1.9
3 × G1/4 20 51 14.6 7 3.4 12 14 10
4 × G1/4 22.5 51 14.6 7.5 4 14 14 10
5 × G1/4 25.5 51 14.6 8 4 17 14 10
6 × G1/4 21.5 51 14.6 6 2.8 10 14 10
7 × G1/4 20 51 14.6 7 3.9 12 14 10
8 × G1/4 22.5 51 14.6 7.5 4 14 14 10
9 × G1/4 25.5 51 14.6 8 4 17 14 10
●の機種は受注生産品です
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
LSLL 0402-2GNT-SL
LSLL 0425-2GNT-SL
LSLL 3/8-2GNT-SL
LS40L 1008-2GNT-SL
LS40L 0806-2GNT-SL
LS40L 0604-2GNT-SL
LSLL 5/16-2GNT-SL
LSLL 1/4-2GNT-SL
LSLL 3/16-2GNT-SL
LSLL 1008-2GNT-SL
LSLL 0806-2GNT-SL
LSLL 0604-2GNT-SL
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●の機種は受注生産品です
●
●
●
L1　 ※
FB
HEX1
HEX2
GA
L2
HEX1
HEX2
G
L2
L1 F
※
40
°
A
B
4 2
4 2.5
6 4
8 6
10 8
4.76 3.48
6.35 4.57
7.94 5.9
9.53 6.99
6 4
8 6
10 8
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
注）　本体を固定して締付ける場合はネジが緩まないことを確認してください。
注）　本体を固定して締付ける場合はネジが緩まないことを確認してください。
スイベル ハーフユニオン23
LSH-S□R-SL（スイベル ハーフユニオン）24
G
F
HEX3
30°
HEX1 HEX2
※L
●

G1 4
G3 8
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
24スイベル エルボユニオン
LSL-S□R-SL（スイベル エルボユニオン）25
L1　 ※
F
HEX1
HEX2
30
°G
L2 B
No. 型　　番 適用チューブ
外径×内径 Ｇ(PF) L1 L2 F 最小
穴径 ＨEX1 ＨEX2 Ｂ
1
×
/ 20 27
6 1.9 10
19 12
2 / 22 30.5 22 17
3 NPSM1/4 20 27 19 12
4
×
/ 21.5 27
7 3.4 12
19 12
5 / 23.5 30.5 22 17
6 NPSM1/4 21.5 27 19 12
7 NPSM3/8 23.5 30.5 22 17
8
×
/ 24 28
7.5 5.4 14
19 14
9 /
25 30.5 22 17
10 NPSM3/8
11 × /
26.5
29
8
6.9
17
19
17
12 / 30.5 22
13
×
/ 29 5.9 19
14 /
30.5 7.4 22
15 NPSM3/8
16 × /
28
29
9.5
5.9
19
19
17
17 / 30.5 8.2 22
18 × / 30 33 5.9 19 22
19 / 28 30.5 8.2 22 17
20 × / 31 33.5 10.5 8.4 22 22 22
21 × / 20 27
6 1.6 10
19 12
22 / 22 30.5 22 17
23 × NPSM3/8 22 30.5 6 2.8 10 22 17
24
×

LSL 0604-S3R-SL
LSL 0425-S3R-SL
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
LSL 0425-S2R-NPSM-SL
LSL 0604-S2R-NPSM-SL
LSL 0604-S3R-NPSM-SL
LSL 0806-S3R-NPSM-SL
LSL 1008-S3R-NPSM-SL
LSL 3/16-S3R-NPSM-SL
LSL 1/4-S3R-NPSM-SL
LSL 5/16-S3R-NPSM-SL
LSL 3/8-S3R-NPSM-SL
LSL 1/2-S3R-NPSM-SL
4 2.5
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G1 4
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
G3 8
6 4
8 6
10 7.5
10 8
12 9
12 10
16 13
3.18 2.25
4.76 3.48
6.35 4.57
7.94 5.9
9.53 6.99
12.7 9.56
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
25 スイベル ロングエルボユニオン スイベル Rネジユニオン
LSLL-S□Ｒ-ＳＬ（スイベル ロングエルボユニオン）26
L1
L2
G
HEX2
HEX1
B
30
°
※
F
LSHR-S□R（スイベル Rネジユニオン）27
最高使用圧力：２ＭＰａ
G
HEX2　 HEX1
L
A

7.94 5.9
9.53 6.99
※印寸法については、型番表示方法（2ページ）「ロングスリーブタイプ寸法について」をご確認ください。
※ナット、スリーブ：材質：C3604BD（無電解Niメッキ）
26スイベル RCネジユニオン 隔壁ネジユニオン スイベル L型ネジユニオン
LSHRC-S□R（スイベル RCネジユニオン）28
最高使用圧力：２ＭＰａ
●の機種は受注生産品です
No. 型　　番 G(PF) Rc(PT) Ｌ A 最小穴径 ＨＥＸ1 ＨＥＸ2
1 G1/4
Rc1/4
34
11
5.9
17
19
2 G3/8 35.5 7.4 22
3 G1/4
Rc3/8
36
12
5.9
22
19
4 G3/8 37.5 8 22
LSHRC 1/4-S2R
LSHRC 1/4-S3R
LSHRC 3/8-S2R
LSHRC 3/8-S3R
●
●
●
●
A
Rc
HEX1　HEX2
G
30°
L
No. 型　　番 G(PF) Ｌ A 最小穴径 ＨＥＸ
1 G1/4 41 13 5.9 17
2 G3/8 45 15 8 22
LSES-□SG（隔壁ネジユニオン）29
最高使用圧力：２ＭＰａ
LSES 2SG
LSES 3SG
●の機種は受注生産品です
●
●
G
A 6 6
L
5.5
HEX
G
30
°
30
°
LSAL-□SG-S□R（スイベル L型ネジユニオン）30
最高使用圧力：２ＭＰａ
No. 型　　番 G(PF) Ｌ1 Ｌ2 A 最小穴径 ＨＥＸ Ｂ
1 G1/4 29 24 13 5.9 19 17
2 G3/8 30.5 26 15 8 22 17
●の機種は受注生産品です
LSAL 2SG-S2R
LSAL 3SG-S3R
●
●